
 

 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N° 283 del 14/12/2021 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO SCUOLA - ANNO SCOLASTICO 2021 - 2022. 

 
 

 
L'anno duemilaventuno, il giorno quattordici del mese di Dicembre alle ore 
17:00, in Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

CRISTINI ATTILIO Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore   X*  

SABBADINI ILARIO Assessore  X 

 

ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 1 
 

* in videoconferenza 
 
 

 
 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO SCUOLA - ANNO SCOLASTICO 2021 - 2022. 
  _________________________________________________________ 

  Su proposta dell'Assessore ai Servizi Sociali Ilario Sabbadini 
 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

 
PREMESSO che: 

- con deliberazione assembleare n. 27 in data 21.12.2020 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2021/2023; 
- con deliberazione assembleare n. 28 in data 21.12.2020 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 
- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 11.01.2021 e smi è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
 
PRESO ATTO che nel DUP, in continuità con i progetti realizzati nelle annualità 

precedenti, e su sollecitazione degli stessi Istituti scolastici afferenti al CCSS Valle 
Camonica, è evidenziata la volontà di sostenere anche per l’anno scolastico 2021 – 

2022 alcuni importanti servizi di supporto, di prevenzione e di promozione del 
benessere rivolti agli studenti, alle loro famiglie e ai docenti;  

 
RICHIAMATA la nota del CCSS registrata al protocollo dell’Ente in data 25/10/2021 n. 
0011184.VIII.7 con la quale, a seguito della pandemia in atto, si richiede il sostegno 

anche per il corrente anno scolastico a favore dell’intero settore scolastico della Valle 
Camonica delle attività di laboratorio e di sportello di supporto psicologico e 

pedagogico per sostenere gli studenti, studentesse, insegnanti e genitori che faticano 
a ritrovare serenità superando ansie e paure; 
 

RITENUTO anche a fronte del concreto stato di necessità, di confermare per l’anno 
scolastico 2021/2022, il sostegno ai progetti di promozione e prevenzione a favore del 

benessere degli alunni nelle scuole del territorio; 
 
VISTO il Progetto SCUOLA - Anno 2021/2022, elaborato dal competente Servizio, 

costituito da: 
- Introduzione 

- Modalità e criteri di attuazione 
- Riparto e assegnazione delle risorse  
- Modulistica per la presentazione e rendicontazione dei progetti; 

allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

ESAMINATI i contenuti del progetto ed accertato che le attività programmate sono in 
linea con gli obiettivi programmatici dell’Ente; 
 

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere all’approvazione del Progetto e dei relativi 
criteri di attuazione; 

 
PRECISATO che l’intervento è attuato in collaborazione con il Consorzio Comuni BIM di 
Valle Camonica; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 

titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 
267; 
 



CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 

 
1. di approvare il Progetto Scuola - Anno scolastico 2021 - 2022 allegato alla 

presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale costituito da: 
- Introduzione 
- Modalità e criteri di attuazione 

- Riparto e assegnazione delle risorse  
- Modulistica per la presentazione e rendicontazione dei progetti; 

 
2. di dare atto che l’importo complessivo di € 30.000,00 trova imputazione come 

segue: 

 

Missione  12 Programma 05 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 1205104 

Esercizio 
Piano dei conti 

finanziario 
Capitolo/articolo Importo 

2021 1.04.01.01.002 
1289/1 – Servizi Sociali - Area 
Minori e Famiglia - 

Socializzazione/Aggregazione 

€ 30.000,00 

Creditore I. C. di Edolo 

Codice fiscale 90019150177 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 2.570,70  

Creditore I. C. "Giuseppe Bonafini" Cividate 

Camuno 

Codice fiscale 90009580177 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 1.961,01  

Creditore I. C. di Esine 

Codice fiscale 81003130176 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 2.355,91  

Creditore I. C. Statale I Darfo 

Codice fiscale 90015430177 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 1.949,67   

Creditore I. C. Darfo 2 

Codice fiscale 90015440176 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 2.345,72   

Creditore I. C. - Circolo didattico di Ponte di 
Legno 

Codice fiscale 81005970173 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 1.433,51  

Creditore I. C. F. Tonolini di Breno 

Codice fiscale 90009510174 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 2.119,84  

Creditore I. C. B. Zendrini di Cedegolo 

Codice fiscale 90009540171 



Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 1.112,05   

Creditore I. C. F.lli Rosselli di Artogne 

Codice fiscale 90009550170 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 1.776,55   

Creditore I. C. G. Romanino di Bienno 

Codice fiscale 90011950178 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 1.654,14 

Creditore I. C. Ten. G. Corna Pellegrini di 

Pisogne 

Codice fiscale 98093060170 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 1.527,38  

Creditore I. C. Pietro da Cemmo di Capo di 

Ponte 

Codice fiscale 90009530172 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 1.786,44  

Creditore Scuola Primaria Maria Ausiliatrice 

Codice fiscale 90000610171 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 407,08 

Creditore IIS Olivelli Putelli di Darfo Boario 

Terme 

Codice fiscale 90020830171 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 1.589,07  

Creditore IIS F. Tassara - G. Ghislandi di 
Breno 

Codice fiscale 81002990174 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 1.527,53   

Creditore IIS Camillo Golgi di Breno 

Codice fiscale 81003670171 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 1.543,28  

Creditore IIS Statale F. Meneghini di Edolo 

Codice fiscale 81006200174 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 
Importo € 862,21 

Creditore CFP Zanardelli 

Codice fiscale 02481950984 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 992,94  

Creditore CFP Marcolini Capo di Ponte 

Codice fiscale 03396340980 

Oggetto/Causale Progetto scuola 2021-2022 

Importo € 484,97 

totale € 30.000,00  

 
 



3. di demandare alla Responsabile del Servizio Politiche Sociali e Attività Produttive, 
ogni adempimento finalizzato a dare esecuzione al presente atto; 
 

4. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 

dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 
stato entro 120 gg; 

 
5. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 
 

 
 
 

 
 

*** 
 
  

 
 

 
 
 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

IL PRESIDENTE 

Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 


